
II Wschodnie Forum Gospodarcze. O Podlaskiem na Lubelszczyźnie

Potencjał gospodarczy regionu, nawiązywanie kontaktów biznesowych z inwestorami w kraju i za granicą, opinie
ekspertów ds. polityki międzynarodowej, makroekonomii, inwestycji, debaty, panele dyskusyjne …– w Lublinie trwa II
Wschodnie Forum Biznesu. Spotkanie rozpoczęło się 22 czerwca, a wydarzenie zainaugurował Marszałek Województwa
Podlaskiego Jerzy Leszczyński.

- Druga edycja Wschodniego  Forum Biznesu – wydarzenia związanego  przede
wszystkim z województwem lubelskim stała się,  dzięki mojemu udziałowi,  niejako
forum lubelsko -podlaskim – mówił Marszałek Jerzy Leszczyński – Jako województwo
współorganizujemy wydarzenie, a podczas debat o przedsiebiorczości  i biznesie
podejmujemy te kwestie, które są istotne dla rozwoju nie tylko lubelszczyzny ale i
naszego regionu. 
-Jako Polska Wschodnia mamy podobne problemy i wspólne interesy i, co należy
podkreślić – oba województwa są swoistym pomostem  pomiędzy biznesem wschodnim
i zachodnim – dodał marszałek. 

Celem konferencji jest prezentacja potencjału gospodarczego Lubelszczyzny oraz
nawiązywanie kontaktów gospodarczych z inwestorami w kraju i za granicą.
Do udziału w Forum zostali zaproszeni przedstawiciele ministerstw z resortów
gospodarczych, członkowie izb przemysłowo-handlowych, konsulowie, ambasadorowie,
ekonomiści ds. rynków wschodnich oraz przedsiębiorcy z: Polski, Ukrainy, Białorusi,
Uzbekistanu, Mołdawii, Chin, Indii, Włoch, Francji, Szwajcarii, ZEA, Arabii Saudyjskiej,
Afryki w tym Angoli. Gośćmi Wschodniego Forum Biznesu są członkowie wielu,
międzynarodowych Izb Gospodarczych, zaprosiliśmy przedstawicieli krajowych oraz
regionalnych stowarzyszeń pracodawców
Podczas paneli dyskusyjnych padały pytania m.in.  o kwestie gospodarki i rozwoju
przedsiębiorczości w województwie podlaskim, a także o wsparciu samorządów dla
biznesu 

- W naszym regionie,  że ta współpraca z przedsiębiorcami w naszym województwie
 poprzez Rady Przedsiębiorczości, relacje z Izbami Przemysłowo-Handlowymi jest
dobra – podkreślał marszałek. 
Jerzy Leszczyński prezentował wiodące w naszym regionie specjalizacje, a także
pojawiające się możliwości związane z projektem Jedwabnego Szlaku.

Podczas spotkania została też poruszona kwestia rozwoju eksportu w obu regionach
Polski Wschodniej i współpracy samorządu z przedsiębiorcami w tym zakresie. 
- Musimy szukać możliwości rozwoju tego sektora, wspierać, promować, a przede
wszystkim edukować w zakresie eksportu młodsze pokolenie - podkreślał marszałek.  
Jerzy Leszczyński zwrócił uwagę na fakt, że udział  w Forum przedstawicieli biznesu i
dyplomacji z tak wielu krajów Europy i Azji, a nawet Afryki daje duże szanse  na



dyplomacji z tak wielu krajów Europy i Azji, a nawet Afryki daje duże szanse  na
budowanie relacji biznesowych.  
Ale nie tylko współpraca między praktykami!
Zwracano też uwagę na konieczność większego zaangażowania polskich uczelni w
edukację związana z handlem zagranicznym.
- W  tej chwili na polskich uczelniach brakuje kierunków związanych z branżą
eksportową – mówił - A do rozwoju tego sektora przygotowanie merytoryczne, takie
jakie  gwarantowała dawniej np. Szkoła Głowna Handlowa jest niezbędne.  

Gospodarzem, pomysłodawcą, autorem i twórcą planowanego wydarzenia jest
Lubelska Fundacja Wspierania Biznesu i Współpracy Międzynarodowej. Inicjatywa jest
objęta Patronatem Honorowym BCC.

I Wschodnie Forum Biznesu odbyło się w czerwcu 2015 r., gromadząc ponad pół
tysiąca kluczowych przedstawicieli władz, ambasad, samorządów oraz przedsiębiorców
z Polski oraz innych krajów świata.

Wydarzenie ma charakter cykliczny i ma za zadanie podkreślenie roli regionu
lubelskiego, jako atrakcyjnego miejsca spotkań szeroko rozumianego biznesu. 
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